



Opatów, dnia 27 kwietnia 2023 r.

**KOMENDA POWIATOWA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
w OPATOWIE
ul. Kościuszki 39, 27-500 Opatów**

Znak sprawy PZ.52800.7.2023

Egz. nr 2

**PROTOKÓŁ
ustaleń z czynności kontrolno-rozpoznawczych**

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1969 z późn. zm.) oraz § 10 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 października 2005 r. w sprawie czynności kontrolno-rozpoznawczych przeprowadzanych przez Państwową Straż Pożarną (Dz. U. z 2005 r. Nr 225 poz. 1934) w dniach:

od 26.04.2023 r. do 27.04.2023 r.

1) mł. kpt. Artur Mazurek- Naczelnik Wydziału operacyjno, kontrolno-rozpoznawczego, nr legitymacji: 11/2022

(imię i nazwisko, stanowisko służbowe strażaka upoważnionego do przeprowadzenia czynności kontrolno-rozpoznawczych oraz numer jego legitymacji służbowej)

legitymującego się upoważnieniem numer PZ.52800.7.2023 z dnia 14.04.2023 r., wydanym przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie, zostały przeprowadzone czynności kontrolno-rozpoznawcze w:

Dom Muzealny, ul. Szpitalna 4A, 27-500 Opatów

(oznaczenie miejsca przeprowadzenia czynności kontrolno-rozpoznawczych)

Nazwa i adres kontrolowanego	Imię i nazwisko osoby upoważnionej do reprezentowania kontrolowanego oraz podstawa i zakres upoważnienia
Powiatowe Centrum Kultury, ul. Szpitalna 4 A, 27-500 Opatów	Adrian Wołos

Czynności kontrolno-rozpoznawcze przeprowadzono w obecności:

Imię, nazwisko, stanowisko służbowe przedstawiciela kontrolowanego	Imię, nazwisko, stanowisko służbowe przedstawiciela kontrolowanego
Adrian Wołos – z-ca dyrektora	-

Zakres czynności kontrolno-rozpoznawczych dotyczył:

- 1) kontrola przestrzegania przepisów przeciwpożarowych;
- 2) rozpoznawanie możliwości i warunków prowadzenia działań ratowniczych przez jednostki ochrony przeciwpożarowej;
- 3) postępowanie z substancjami kontrolowanymi, nowymi substancjami i fluorowanymi gazami cieplarnianymi, w rozumieniu ustawy z dnia 15 maja 2015 r. o substancjach zubożających warstwę ozonową oraz o niektórych fluorowanych gazach cieplarnianych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2065), wykorzystywanymi w ochronie przeciwpożarowej, a także systemami ochrony przeciwpożarowej oraz gaśnicami zawierającymi substancje kontrolowane, nowe substancje lub fluorowane gazy cieplarniane lub od nich uzależnionymi.

Informacje dodatkowe dotyczące zakresu czynności kontrolno-rozpoznawczych:

Nie dotyczy.

Wykaz kontrolowanych obiektów, terenów i urządzeń:

Dom Muzealny (ZLIII)

PODCZAS CZYNNOŚCI KONTROLNO-ROZPOZNAWCZYCH USTALONO, CO NASTĘPUJE:

1. Odpowiedzialność za realizację obowiązków z zakresu ochrony przeciwpożarowej:

Właścicielem budynku jest Powiat Opatowski, który umową użyczenia NR G.II.6845.3.2017.P z dnia 03 marca 2017 r. przekazał nieruchomości na czas niekreślony na rzecz Powiatowego Centrum Kultury, Turystyki i Rekreacji w Opatowie, kopia w załączniku nr 1 do protokołu.

2. Charakterystyka pożarowa obiektu:

Budynek Domu Muzealnego usytuowany jest w odległości 25m od Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy typu A B C D w Opatowie od strony północnej, pomiędzy budynkami przebiega droga wewnętrzna o szerokości 5m, w kierunku północno-wschodnim budynek DPS w odległości 30m, w kierunku zachodnim od kontrolowanego budynku przebiega droga wewnętrzna w odległości 8,50m a za nią usytuowany jest parking dla pojazdów, w kierunku wschodnim w odległości 30m budynek pogotowia, między nimi droga wewnętrzna o szerokości 5m, w kierunku południowym oraz południowo wschodnim w odległości od 30m do 44m budynki szpitala w Opatowie.

Budynek Domu Muzealnego posiada dwie kondygnacje nadziemne oraz jest podpiwniczony, wolnostojący, stanowi jedną strefę pożarową, kwalifikacja pożarowa ZLIII, klasa odporności pożarowej C. Budynek zaopatrywany jest w ogrzewanie z sąsiedniego budynku DPS. I piętro w budynku stanowi część administracyjną, natomiast na parterze i w podpiwniczeniu znajdują się pomieszczenia z ekspozycją przeznaczone dla zwiedzających muzeum. Komunikację pomiędzy kondygnacją I piętra i parteru stanowi jedna klatka schodowa o parametrach zgodnych z przepisami techniczno-budowlanymi, z parteru na kondygnację parteru prowadzi również jedna klatka schodowa. Powyższy budynek został przebudowany i zmodernizowany w 2019 r. jest pod pieczęcią Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Na poszczególnych kondygnacjach funkcjonują m.in. następujące pomieszczenia: piwnica- sale ekspozycyjne, serwerownia, parter- sale ekspozycyjne, wentylatornia, administracyjne, I piętro- administracja, księgowość, gabinet dyrektora, sala konferencyjna. W salach ekspozycyjnych znajdują się eksponaty z zasobów geodezyjnych, jak również mówiące o historii Opatowa i okolic.

Konstrukcja: ściany fundamentowe murowane z bloczka betonowego grubości 0,25m, ściany zewnętrzne murowane z pustaków ceramicznych, stropy wykonane z żelbetowej płyty stropowej grubości 0,17m, ściany wewnętrzne nośne murowane z pustaków ceramicznych grubości 0,19m i 0,25m, ściany działowe z pustaków ceramicznych o grubości 0,11m, więźba dachowa drewniana, przekrycie dachu stanowi blacha tytanowo -cynkowa.

Parametry budynku:

- powierzchnia zabudowy 387,91m²,
- wysokość poniżej 12m – niski,
- powierzchnia użytkowa 587,55m²,
- kubatura budynku 3366,90m³.

Informacje o obiekcie na podstawie danych zawartych w instrukcji bezpieczeństwa pożarowego oraz własnych, kopia wyciągu w załączniku nr 2 do protokołu.

3. Organizacja ochrony ppoż.

Instrukcja bezpieczeństwa pożarowego – opracowana w listopadzie 2020 r. przez inspektora ochrony ppoż. mgr Zbigniewa Kolus upr. nr SIOPI/13/2016/1/7, pracownicy zapoznani z treścią przedmiotowej instrukcji. Ww. instrukcja dostępna dla służby ratowniczych w pomieszczeniu biurowym na I piętrze w budynku (wejście od strony budynku pogotowia). Brak aktualizacji instrukcji bezpieczeństwa pożarowego, ponadto stwierdzono następujące nieprawidłowości, a mianowicie: na planie obiektu obejmującego także jego usytuowanie brak powierzchni i wysokości budynku, odległości od obiektów sąsiadujących, kategorii zagrożenia ludzi, przewidywanej liczby osób na każdej kondygnacji i w poszczególnych pomieszczeniach.

Praktycznego sprawdzenia organizacji oraz warunków ewakuacji – nie dotyczy.

Zapoznanie pracowników z przepisami przeciwpożarowymi – pracownicy zapoznani ze stosownymi przepisami, przedstawiono zaświadczenia z dnia 11.05.2022 r., prowadzący szkolenie Zbigniew Kolus upr. nr SIOPA.55.2021.1.26.

Zaopatrzenie w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru – stanowią dwa hydranty zewnętrzne nadziemne DN80 usytuowane odpowiednio: w kierunku północnym w odległości 17m w pasie zieleni przy drodze wewnętrznej od strony zachodniej budynku, w kierunku południowym w odległości 30m w pasie zieleni przy drodze wewnętrznej od strony zachodniej budynku.

Instrukcja postępowania na wypadek pożaru wraz z wykazem telefonów alarmowych znajduje się w widocznym miejscu na terenie budynku.

Drogi pożarowe – dojazd zapewniony poprzez wewnętrzny układ dróg przy szpitalu w Opatowie, drogi

przebiegają odpowiednio: w kierunku zachodnim w odległości 8,50m (szerokość 5m utwardzona kostką betonową), w kierunku północnym w odległości 18m (szerokość 5m utwardzona kostką betonową), w kierunku wschodnim w odległości 15,70m (szerokość 5m utwardzona kostką betonową). Powyższe drogi są ze sobą połączone.

Przeciwożarowy wyłącznik prądu przycisk wykonawczy zlokalizowany na zewnętrznej ścianie budynku od strony południowej bliżej wschodniego skrzydła budynku.

Warunki ewakuacji:

Wg. informacji uzyskanych w czasie czynności kontrolnych stałych pracowników w budynku jest 4, do muzeum wprowadzane są grupy w ilości nie więcej niż 30 osób jednocześnie. Z budynku istnieje łącznie 5 wyjść ewakuacyjnych z czego 4 w obrębie parteru, a jedno bezpośrednio z podpiwniczenia. Dwa wyjścia ewakuacyjne w kierunku południowym, dwa w kierunku zachodnim, w tym jedno z podpiwniczenia oraz jedno w kierunku wschodnim. Wyjścia ewakuacyjne poprzez drzwi dwuskrzydłowe o szerokości skrzydeł 0,65m. Wystrój dróg ewakuacyjnych poziomych jak i pionowych niepalny. Zwiedzanie muzeum odbywa się poprzez przechodzenie do poszczególnych sal ekspozycyjnych. Długości dojść i przejść w budynku zachowane. Klatki schodowe w budynku o parametrach zgodnych z przepisami techniczno-budowlanymi. Kierunki ewakuacji oraz wyjścia ewakuacyjne oznakowane.

4. Postępowanie kontrolne, administracyjne, egzekucyjne prowadzone przez PSP

Nie prowadzono czynności kontrolnych w budynku Domu Muzealnego.

Stan realizacji obowiązków wynikających z postępowania administracyjnego:

Nie dotyczy.

5. Czynności zabronione

Nie przedstawiono protokołu potwierdzającego sprawność instalacji wentylacji mechanicznej.

6. Ocena dotycząca występowania elementów zagrożenia życia ludzi

Nie stwierdzono w kontrolowanym obiekcie.

7. Ocena dotycząca występowania nieprawidłowości powodujących bezpośrednio niebezpieczeństwo powstania pożaru

Nie stwierdzono w kontrolowanym obiekcie.

8. Wyposażenie budynku w urządzenia przeciwożarowe

Instalacja oświetlenia awaryjnego ewakuacyjnego, przeciwożarowy wyłącznik prądu.

9. Sprawność techniczna i funkcjonalna urządzeń przeciwożarowych

Instalacja oświetlenia awaryjnego ewakuacyjnego, protokół z dnia 28.03.2023 r., sprawdzający Cezary Luzak upr. nr D1/2423/583/22 nie wniósł uwag, kopia w załączniku nr 3 do protokołu.

Przeciwożarowy wyłącznik prądu, protokół nr 31/2023 z dnia 28.03.2023 r., sprawdzający Cezary Luzak upr. nr D1/2423/583/22 nie wniósł uwag, kopia w załączniku nr 4 do protokołu.

10. Stan wyposażenia, sprawność techniczna i funkcjonalna gaśnic

Obiekt wyposażony w normatywną ilość gaśnic (GP4X ABC- 4 szt.), miejsca lokalizacji gaśnic oznakowane. Przegląd sprzętu gaśniczego wykonany w marcu 2023 r. przez pana Cezary Luzak PPHU KAROCEZA.

11. Substancje zubożające warstwę ozonową oraz fluorowane gazy wykorzystywane w systemach ochrony przeciwożarowych

Nie stwierdzono w kontrolowanym obiekcie.

12. Wyposażenie budynku w instalacje użytkowe

Instalacje: elektryczna, wentylacji mechanicznej, kominowa (wentylacji grawitacyjnej).

13. Sprawność techniczna i funkcjonalna instalacji użytkowych

Instalacja elektryczna- protokół z pomiarów ochronnych nr PROT/114/2019 z dnia 06.05.2019 r., sprawdzający Cezary Luzak upr. nr D/433/078/17 nie wniósł uwag.

Instalacja kominowej (wentylacji grawitacyjnej)- protokół nr 51/2023 z dnia 28.03.2023 r., sprawdzający mistrz kominarski Andrzej Piotr Fularski upr. nr 18239 nie wniósł uwag.
Nie przedstawiono protokołu potwierdzającego sprawność instalacji wentylacji mechanicznej.

WYKAZ STWIERDZONYCH NIEPRAWIDŁOŚCI

1.	Brak aktualizacji instrukcji bezpieczeństwa pożarowego, ponadto stwierdzono następujące nieprawidłowości, a mianowicie: na planie obiektu obejmującego także jego usytuowanie brak powierzchni i wysokości budynku, odległości od obiektów sąsiadujących, kategorii zagrożenia ludzi, przewidywanej liczby osób na każdej kondygnacji i w poszczególnych pomieszczeniach.	<input type="checkbox"/> usunięto w trakcie kontroli
2.	Nie przedstawiono protokołu potwierdzającego sprawność instalacji wentylacji mechanicznej.	<input type="checkbox"/> usunięto w trakcie kontroli

W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami:
Na podstawie art. 41 Ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks Wykroczeń (Dz. U z 2022 r. poz. 2151 z późn. zm.) pouczone kontrolowanego o konieczności usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości.

Inne ustalenia:

Budynek Domu Muzealnego jest pod pieczę Świątokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

14. Uwagi i zastrzeżenia wniesione przez kontrolowanego

Kontrolowany nie wnosi uwag.

Na tym protokół zakończono.

Kontrolowany został poinformowany o przysługującym mu prawie wniesienia umotywowanych zastrzeżeń do protokołu. Protokół spisano na 4 stronach w 2-ch jednobrzmiących egzemplarzach i po zapoznaniu się z jego treścią podpisano bez zastrzeżeń - z zastrzeżeniami.

Jeden egzemplarz protokołu (**Egz. nr 2**) pozostawiono kontrolowanemu.

*1-ca Dyrektora
Powiatowego Centrum Kultury
w Opatowie*

Adrian Wołos

.....
(podpis z podaniem imienia, nazwiska
i stanowiska służbowego kontrolowanego)

**Naczelnik Wydziału
operacyjno, kontrolno-rozpoznawczego**


mł. kpt. mgr inż. Artur Mazurek

.....
(podpis z podaniem imienia, nazwiska
stanowiska służbowego kontrolującego)